(1) Marc, XVI, 6. — (2) Jer., XXIX, 13. — (3) Coloss., III, 1.

Ubi enim homo credit invenire delectamentum, invenit cruciamentum, quia omnis delectatio in præsentī aspera est amaritudine. Sed delectationes quæ sunt in dextera Dei, delectant, eo quod delectatio est conjunctio convenientis cum convenienti : sed anima nulli melius convenit quam illi, ad cujus imaginem vel similitudinem formata est.

SAINT BONAVENTURE. *Serm. in Dom. I post Epiph.*

2405. — SAINT BONAVENTURE.

In Evangelium Patrocinii.

CHRISTI REGENERATIO SACRAMENTALIS
ET GENEALOGIA TEMPORALIS

SUMMARIUM. — I. *Christi regeneratio sacramentalis.* — 1. Humiliatio per susceptionem sacramenti in assumpta humanitate. — A) Respectu populi associantis. — B) Ministri baptizantis. — C) Dei exaudientis. — D) Christus in omnibus actibus orans. — 2. Clarificatio per exhibitionem testimonii a tota Trinitate. — A) Lux, Filius. — B) Columba, Spiritus Sanctus. — C) Vox, Pater. — II. *Christi genealogia temporalis.* — 1. Tempus ætatis. — 2. Modus processus. — 3. Gradus processionum. — 4. Septiformis differentia inter duas genealogias. — 5. Sensus spiritualis. — A) Salutis initium. — B) Profectus incrementum. — C) In ultimo complementum.

Describitur hic spiritualis regeneratio Christi. Habet autem hæc pars duas : in prima determinatur Christi regeneratio sacramentalis ; in secunda vero Christi genealogia temporalis, ibi : *Et ipse Jesus erat incipiens*, etc.

I. — CHRISTI REGENERATIO SACRAMENTALIS.

Quantum ad primum, duo introducuntur : primum est humiliatio per susceptionem sacramenti in assumpta humanitate ; secundum est clarificatio per

exhibitionem testimonii a tota Trinitate, ibi : *Apertum est coelum, etc.*

1. Humiliatio per susceptionem sacramenti in assumpta humanitate. — Circa susceptionem sacramenti in forma servi, notandum, quod triplex designatur humiliatio in Christo : prima respectu populi associantis ; secunda respectu ministri baptizantis ; tertia respectu Dei exaudientis.

A) *Respectu populi associantis.* — Humiliatio autem respectu populi associantis notatur, cum dicitur : *Factum est autem, cum baptizaretur omnis populus.* Per populum plebs humilis intelligitur, inter quos Christus humilis esse non dedignatur, quoniam secundum Psalmistam : *Excelsus Dominus, et humilia respicit* (1). Ratione cujus humilitatis dicitur infra : *Ego autem in medio vestrum sum, sicut qui ministrat* (2). Et alibi dicitur : *Medius autem vestrum stetit, quem vos nescitis* (3). Et nota quod *omnis populus* idem est, quod multi de populo, quia infra dicitur ; *Pharisæi autem et legisperiti consilium Dei spreverunt in semetipsos, non baptizati ab eo* (4). Et sic accipitur apud Matthæum : *Exibat ad eum Jerosolyma, et omnis Judæa, et omnis regio circa Jordanem, et baptizabantur ab eo* (5).